
Ordinanza n. 624   del 18.05.2020 Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  1   di  2 

 

 COMUNE  DI  PERUGIA  
 

  SETTORE   

 STRUTTURA ORGANIZZATIVA SICUREZZA  
 

  UNITÀ  OPERATIVA   

        
 

ORDINANZA 

 N.  624    DEL  18.05.2020  

 

OGGETTO: 
 

MODIFICA DEGLI ORARI DELLA Z.T.L. DEL CENTRO STORICO  

PROROGA PUNTO 1) ORD. DIR N. 582 DEL 30.4.2020 

EMERGENZA COVID 19 
 

 

 

I L  D I R I G E N T E 
 
 

 

PREMESSO che con Ord. Dir. n. 261/2020, 264/2020, 299/2020, 460/2020, n. 533/2020, n. 541/2020 e n. 582 del 30.4.2020 sono 

stati adottati provvedimenti in materia di circolazione per  consentire al personale impegnato in servizi essenziali ed indifferibili quali 

enti pubblici, banche, poste, servizi assicurativi, farmacie e para farmacie, esercizi commerciali al dettaglio e le altre categorie pre-

senti nell’allegato 1 e 2 del DPCM 11 marzo 2020 presenti nel centro storico di Perugia, di accedere alla Zona a traffico limitato con 

ingresso da Via Baglioni, Via Battisti e Via della Sposa in deroga ai provvedimenti vigenti, sospendendo il divieto di transito dalle 

ore 7,00 alle ore 13,00 nonché il pagamento della sosta nelle aree disciplinate a parcometro presenti all’interno della stessa Z.T.L. 

e nell’intero territorio comunale fino al 17 maggio 2020; 

 

CONSIDERATA che in data 18.5.2020  l’esercizio del trasporto pubblico Minimetrò è stato riattivato con orari e capienza limitati in 

relazione al perdurare dell’emergenza COVID fino al 2 giugno 2020; 

 

CHE risulta necessario prorogare i provvedimenti contenuti nel punto 1) dell’Ord. Dir. n. 582 del 30.4.2020, relativamente alla modi-

fica degli orari di accesso alla Z.T.L. del centro storico; 

VISTA l’Ord. Dir. n. 830 del 29.2013 attuativa del Regolamento ZTL Permessi, D.G.C. 82 del 3.9.2012; 

VISTA l’Ord. Dir. n. 343 del 8.4.2019; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 “Codice della Strada” e successive modificazioni; 

VISTO l’Art. 107 D.Lgs. 267/2000 e l’Art. 19 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

O R D I N A 

Per i motivi sopra citati, a proroga del punto 1) dell’Ord. Dir. n. 582 del 30.4.2020 e fino al 2.6.2020, l’adozione dei seguenti 

provvedimenti:   

IL 

DIRIGE

NTE 

(SETT

ORE 

STRUT

TURA 

ORGA

NIZZAT

IVA 

SICUR

EZZA) 

MODIFI

CA 

DEGLI 

ORARI 

DELLA 

Z.T.L. 

DEL 

CENTR

O 

STORI

CO  

PROR

OGA 

PUNTO 

1) 

ORD. 

DIR N. 

582 

DEL 



Ordinanza n. 624   del 18.05.2020 Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  2   di  2 

1. A modifica degli orari di Z.T.L. del Centro storico istituiti con Ord. Dir. n. 343/2019 e limitatamente agli accessi di Via Ba-

glioni, Via Battisti e Via della Sposa, il divieto di transito e sosta è vigente dalle ore 00,00 alle ore 7,00 di tutti i giorni feriali 

e festivi. 

L'inosservanza dei provvedimenti di cui sopra è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 

I provvedimenti di cui alla presente ordinanza entreranno in vigore con l'esposizione dei segnali uguali ai tipi di cartelli previsti dal 

Regolamento alle relative figure.   

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR – Tribunale Amministrativo Regionale dell’Umbria entro 60 giorni de-

correnti dalla data di notifica dello stesso provvedimento o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 

termine di 120 giorni dalla stessa data. Ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni e integra-

zioni  è ammesso altresì ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla data di emissione del provvedi-

mento. 

 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DATI  RIEPILOGATIVI 
Area/e di intervento: 

ZTL CENTRO STORICO 

Provvedimento/i: MODIFICA ORARI ZTL DEL CENTRO STORICO_FINO 2.6.2020 

Soggetto: EMERGENZA COVID 19 
 


